
www.consbs.it ~ Codice Fiscale 80046350171 

Piazza A. Benedetti Michelangeli , 1 ~ 25121 Brescia ~ Tel. 030.2886711 ~ Fax 030.3770337 

PEO: protocollo@consbs.it ~ PEC: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia 

 

 

1 

 
Prot. 6733/E3N           Brescia, 09/10/2024 
Decreto n. 159 
 
OGGETTO: Convocazione della Commissione di valutazione per il conferimento dell’incarico di Tutor  
                      coordinatore da collocare in posizione di esonero nei Percorsi di formazione insegnanti scuola             
                      secondaria di primo e secondo grado - a.a. 2023/2024 - vista proroga termini presentazione   
                      candidature 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.D.G n. 1325 del 25/05/2018 che approva lo Statuto del Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” 

di Brescia; 

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017 n. 59 recante “Riordino adeguamento e semplificazione del sistema di 

formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla 

valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023 (d’ora in poi detto DPCM) recante “Definizione del percorso universitario 

accademico di formazione iniziale degli insegnanti per la scuola secondaria di primo e secondo grado 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 dicembre 2023 n. 256 recante “Disciplina per la determinazione del 

contingente del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo 

svolgimento dei compiti tutoriali, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione 

dell’articolo 2-bis, comma 7 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59” 

VISTA la Delibera n. 3 del 03/11/2023 del Consiglio Accademico che istituisce il Centro di Formazione 

Insegnanti del Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” di Brescia, finalizzato alla istituzione dei percorsi 

accademici di formazione iniziale e abilitazione dei docenti di posto comune delle scuole secondarie di primo 

e secondo grado con la quale è stato emanato anche il relativo ordinamento; 

CONSIDERATO CHE il Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” di Brescia costituisce Centro di 

Formazione Insegnanti anche per il Conservatorio “Claudio Monteverdi” di Cremona, secondo il Protocollo 

di intesa per la costituzione del centro multidisciplinare in forma aggregata ai sensi del DPCM 04/08/2023, 

prot. 5661/B6 del 007/11/2023; 

VISTO il Decreto Ministero dell’Università e della Ricerca con Decreto n. 324 del 07 febbraio 2024 col quale 

sono stati accreditati i percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo 

grado presso il Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” di Brescia come indicati nell’istanza di 

accreditamento; 

VISTO il provvedimento prot. n. 5659/B6 del 07/11/2023 con il quale è stata costituita la Giunta del Centro 

di Formazione Insegnanti del Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” di Brescia; 

NELLE MORE del provvedimento da parte dell’USR Lombardia relativo alla distribuzione del contingente 

del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado da utilizzare per lo svolgimento dei 

compiti tutoriali in esonero ovvero semiesonero; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Università e della Ricerca con Decreto n. 621 del 22 aprile 2024 ha 

autorizzato i posti per i percorsi accreditati presso il Conservatorio di Brescia per un numero complessivo di 

533 posti; 



www.consbs.it ~ Codice Fiscale 80046350171 

Piazza A. Benedetti Michelangeli , 1 ~ 25121 Brescia ~ Tel. 030.2886711 ~ Fax 030.3770337 

PEO: protocollo@consbs.it ~ PEC: conservatoriomarenzio@pec.it 

 

 

 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 

Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Luca Marenzio” - Brescia 

 

 

2 

VISTO il bando prot. 5513/E3N del 27/08/2024 per la selezione di personale docente in servizio nelle 

istituzioni, finalizzato alla formazione di graduatorie per il conferimento degli incarichi di tutor coordinatore 

da collocare in posizione di esonero ovvero semiesonero (decreto interministeriale 28 dicembre 2023 n. 256 

in attuazione dell’art. 2-bis comma 7 del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n.59; 

VISTO in particolare l’art. 6 del bando sopraccitato in materia di composizione della commissione di 

valutazione; 

PRESO ATTO del provvedimento di proroga dei termini di presentazione della domanda di partecipazione 

di cui all’art. 4 del Bando summenzionato, prot.n. 6035/E3N del 20/09/2024; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione n. 153 del 02/10/2024; 

ESAMINATI i verbali della Commissione valutatrice relativa alle operazioni di valutazione dei titoli e 

colloquio di valutazione dei candidati secondo quanto disposto dall’art. 7 del Bando; 

RINSCONTRANDO nello specifico irregolarità avverse alle modalità di svolgimento del colloquio di 

valutazione dei candidati;  

VISTO il provvedimento di proroga dei termini di presentazione della domanda di partecipazione di cui all’art. 

4 del Bando summenzionato, prot.n. 6491/E3N del 03/10/2024 

 

 
 

DECRETA 
 

1. Di convocare, in modalità a distanza su piattaforma G-MEET la commissione nominata con suo Decreto 

n. 153 del 02/10/2024 alle ore 21:00 del giorno 10 ottobre 2024, per la valutazione delle candidature 

pervenute a seguito di proroga dei termini ex prot. 6491/E3N del 03/10/2024. 

2. Di convocare, in modalità a distanza su piattaforma G-MEET, la commissione di cui al precedente 

punto e i candidati risultati idonei a seguito di valutazione delle candidature alle ore 19:00 del giorno 11 

ottobre 2024 per lo svolgimento del colloquio di valutazione (ex. art. 7 del Bando). 

3. Di annullare in autotutela il punteggio assegnato ai colloqui di valutazione svolti in data 03/10/2024, e 

di riconvocare i candidati risultati idonei secondo verbale della Commissione prot. n. 6445/E3N del 

02/10/2024 e in tale sede convitati alle ore del giorno 11 ottobre 2024 per il completamento della 

procedura concorsuale. 

4. Di autorizzare la partecipazione in modalità a distanza in attuazione dell’articolo 9 comma 12 del D.P.R. 

n. 487/1994 come novellato dal D.P.R. n.82/2023. 

5. La pubblicazione del presente atto all’amministrazione trasparente del sito istituzionale www.consbs.it, 

con valore di notifica ai diretti interessati. 

 

 

 

         Il Direttore 

             M° Alberto Baldrighi 


		2024-10-09T19:16:46+0200
	BALDRIGHI ALBERTO




